
 

 

 

 

 

 

 Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 
telefono 0341/996557  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 
E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 

Oggetto: Determina per l’indizione dell’avviso di selezione di esperto 

psicologo/psicoterapeuta e pedagogista per enti o cooperative per l’a.s. 2024-25 

nell’ambito del progetto “Star bene insieme” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“SAN GIOVANNI BOSCO” DI CREMENO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129, art.45, comma 2, lett. a), che attribuisce al Consiglio di 

istituto la competenza di adottare, in via preventiva alle procedure di attività negoziale delle 

Istituzioni scolastiche autonome, la deliberazione relativa alla determinazione dei criteri e dei 

limiti per l’affidamento da parte del Dirigente scolastico degli appalti per la fornitura di beni, la 

prestazione di servizi e l’esecuzione di lavori di importo superiore a 10.000,00 euro;  

 

VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche prevista dal D.lgs. 31 marzo 

2023 n.36; 

 

VISTO l’articolo 43 comma 3 del D.I. 28/08/2018 n. 129; 

 

VISTO l’art. 44 comma 4, del Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n.129; 

  

RITENUTO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituto non possa 

prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica della piena 

attuazione dell’efficacia e dell’economicità dell’azione amministrativa; 

 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

PRESO ATTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 43 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTO il protocollo d’intesa con i Comuni prot. n° 7323 del 02/07/2021; 

 

CONSIDERATO che detto finanziamento sarà inserito nel Programma Annuale relativo 

all’E.F.2024; 

 

FATTA SALVA la disponibilità delle risorse; 

 

CONSIDERATO che l’Istituto ha previsto all’interno del PTOF (a.s. 2022/25) il progetto “STAR 

BENE INSIEME” che intende offrire un servizio per attività di consulenza psicologica e 

pedagogica;  

 

CONSIDERATO che si rende necessario e urgente individuare il personale esperto per garantire 

la realizzazione dell’offerta formativa programmata; 

 

 

 

 

 

 

 

LCIC81300B - AA337C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007102 - 23/09/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 
telefono 0341/996557  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 
E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 

DETERMINA 

 

di avviare la procedura di avviso per la selezione di un esperto psicologo/psicoterapeuta e un 

pedagogista per enti o cooperative per i seguenti servizi: 

• sportello psicologico rivolto agli alunni delle scuole secondarie di primo grado dell’Istituto, 

ai docenti e ai genitori; 

• realizzazione di interventi in classe; 

• condurre osservazioni su richiesta degli insegnanti; 

• promuovere maggior consapevolezza negli alunni relativamente alle dinamiche 

relazionali; 

• attività di screening dei prerequisiti dell'apprendimento con i bambini frequentanti 

l’ultimo anno della scuola dell’infanzia; 

per un totale di 151 ore; 

 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                     Gianfranco Bonomi Boseggia 

 
 

                                                                                              
 

                                                                                     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

LCIC81300B - AA337C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007102 - 23/09/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it

		2024-09-23T15:50:18+0200
	GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA




